[A.] Original perdut. — B. Còpia del 1665: Arxiu Capitular de Girona, *Llibre Verd*, f. CCCLXIV.

a. BOTET Y SISÓ, J.: *Notas históricas. Lloret de Mar: la iglesia parroquial*, a «Revista de Gerona» núm. V, any XVI (maig 1891), pp. 138-139, ex B.

227

1079 gener 17.

Berenguer, bisbe de Girona, acut a consagrar l'església de Santa Maria, Sant Jaume, Sant Just, Sant Joan i Sant Martí de Pineda, situada al comtat de Girona, al Maresme, i per aquest motiu li dóna els delmes, primícies i oblacions dels fidels i les trenta passes per al cementiri, aquestes cedides per Albert. També fixa el terme de la parròquia i el rèdit anual i la sotmet a la seu episcopal.

[A.] Original perdut. — [B.] Còpia del s. XIV: Arxiu Diocesà de Girona [Escrivania Episcopal], Procés del 1355. — C. Còpia [del 1769], feta pel notari Francesc Befaràs: Arxiu Diocesà de Girona, Dotalies 1 [«Primus liber institutionum. Iste vocatur liber Albus» (s. XVI)], f. CCLXIIIv., ex B. — D. Còpia del 1769, feta pel notari Francesc Befaràs: A.C.V., *Varios de J. Ripoll*, vol. 16 en foli, ff. 42v i 45, ex B.

Transcripció ex C.

*Anno ab incarnatione Domini millessimo septuagessimo nono, era millesima, indictione duodecima, venit dominus Berengarius sanctae sedis Gerundensis episcopus ad consecrandam ecclesiam in honorem Sanctae Mariae virginis Sanctique Jachobi apostoli, necnon et Sancti Justi sive et jam aliud altare in honorem Sancti Johannis et Sancti Martini in comitatu scilicet Gerundensi, in Maritima, in loco qui dicitur Pineta, in qua die consecrationis dedit jam dictus presul praefatae ecclesiae decimas et primicias et oblationes fidelium tam vivorum quam etiam defunctorum, et insuper ex omni parte ecclesiae cimiterium habens triginta legitimos passus. Et ego Arbertus dono ad diem dedicationis praefatae ecclesiae de meo proprio alodio in circuitu quantum includit intra triginta legitimos passus per redencionem peccatis meis vel parentorum meorum sub*

*eo modo ut omni tempore habeat presbyter ipsum alodium et cimiterium sine ullius vinculo hominis viventis quod sub tali defensione et quietudine constituit jam dictus presul ut aliquis homo cuiuscumque ordinis, honoris vel aetatis ibi aliquam violentiam quocumque tempore non inferat sed ob honorem et reverentiam praefatae ecclesiae salvo munimine consistat. Terminus autem parochiae praefatae ecclesiae ita se habet ab orientali parte terminatur in torrente aquae Vallis Maris quae discurrit per tempus pluviarum et in finibus parochiae Sancti Gennesi, et transit a meridiei parte usque ad littus ad maris, ab occidentali quoque parte a finibus parochiae Sancti Cipriani concluditur et in aqua quae discurrit per torrentem qui dicitur Camp et hinc pervenit usque in ecclesiam Sancti Andreeae, ab aquilonali parte pervenit ad portum qui dicitur Cedriga et descendit usque in Vallem Perdutz. Reditus vero hujus ecclesiae est per singulos annos denarios duodecim. Praeterea subdidit praedictus presul praefatam ecclesiam taliter dicioni sedis Gerundencium ac omni anno inde accipiat crismam et omnibus institutis et monitionibus pareat.*